Incipit prologus

sancti Hieronimi cardinalis presbiteri in li-
bros vitalis patrum sanctorum egiptiorum etiam eorum
qui in Scithya Thebayda atque Egipto
potbantia morantur sunt. non solum quos o-
culis vidit. maximeque labore conspexit. verum
et quae plura a fide dignis relata conscripserit
notabili diligentia. Denique aliorum etiam
aurentium libellos fideles et greco in latinum
transtulit. et ab alijs translata pro sui profectio-
ne huic operi inseruit.

Benedi

ctus deus qui
vult omnes ho-
mines salvos fi-
eri et ad agni-
tionem veritatis
iter. qui est iter
nunc dixerat
ad egiptum. et

ostendit nobis mirabilia magna ad poste-
ritatis memoriam profutura. ex quibus non so-
lum nobis causa salutis oritur. verum et by-
storia salutaria atque doctrina pietatis
apertissima conderet. quae virtutis iter agere
volentibus gestorum precedentium fide am-
plissimum tramitem pandat. Quamvis ad
tantam verum narrationem minus idonei sumus
nec digni videamur ingenium verum exiguum
ac pueros fieri auctores perfectissimae virtutes
humili narrare sermone. tamen quoniam fratrum caritas
eorum qui in monte sancto oliuensi permanent. et
a nobis frequenter exposcit. ut egiptiorum
monachorum vitam. virtutesque animi. et cul-
tum pietatis atque abstinentiae roboret. quod in
eis coram vidimus explicemus. habebimus ip-
sorum qui hoc impant adiunctorum me credes
aggrediar. non tam ex silo laudem requi-
rens quam ex narratione verum edificatorum futu-
ram legendibus sperans. dum gestorum vni-
uersis inflammas exempli horrelcere qui-
dem seculi illecebras. sectari pro quiete
et ad pietatis iungitur exercitia. Quidam

et vere vidi thesaurum christi in humanis abscon-
ditum vasculis. quae quae thesaurum repositum no-
lunt tanquam inuidus occultare. sed quasi pro
multis inueniam proferre in medium et face-
re commune. certum quod christo plures ex eo fue-
runt vitari. tanto mihi amplius acquirere-
tur. Ego enim locupletior fiam cum aliorum sa-
lutaris ministerii mei fuerit quaesita mercimonia.
In principio ergo narrationis nostrae adesse no-
bis precamur gratiam domini nostri Iesu christi. et
virtute omnia haec pietatis exercitia apostoli
egipti monachos habuerunt. Vidimus enim
apud eos multos presbiteros celestis vitam in ter-
ra positos agentes. et novos quosdam pro-
piteras tam virtutibus animi quam vaticinandi
officio suscitatos. quibus ad testimonium
meritorum nec signorum quidem ac prodigiorum
deerat efficacia. Et merito. Cur enim qui
nihil terrenum nihil carnale cupiunt non ac-
cipiunt celestem potestatem. Non nullos nam-
que eorum ita ab omni malicia et cogitatione et
suspitione vidimus alienos. ut nec si alii
quid mali adhuc gereret in seculo memi-
nissent. Tanta in eis erat tranquillitas ai-
tatisque inoluerat eis bonitatis affectus
ut merito de eis dictum sit. Pax multa di-
ligentibus nomen tuum domine. Comanent autem
pro heremum dispersi et separati cellulis sed cari-
tate conerunt. Ob hoc autem dirimuntur habitis
taculis ut silentii sui quietem et intentionem
mentis diuisa sectantes. nec vox aliqua nec
occurfus ullus. aut sermo aliquis ociosus
obmutescit. Intendens ergo in suo quisque loco
animus velut boni patres christi expectat ad-
uentum. Aut tanquam miles patris in castris
impatoris plennam. vel ut fideles christi ad-
uentum domini sustinent. libertatem sibi pi-
ter et munera largitur. Omnis ergo bene-
luciam tibi aut induam aut ullus horum soli-
tudinem gerunt. Sciunt enim quod scriptum est
Hec omnia gentes cogitant. ipsi vero iusticia
et regnum dei requirunt. et haec omnia christi promissio-
ne saluatoris apponuntur eis. Denique eorum plurimi forte si in aliquo
necessario ad usus corporis egerint. non ad
humana profugia sed ad deum verum et ab ipso